GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3959 , DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
"Altera o inciso I, do §2º do artigo 5º, bem como o artigo 6º, acrescendo-
lhe ainda o §4º, e modifica o caput do artigo 8º do Decreto n. 3.934, de 22

de novembro de 2018."
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Odessa,
Estado de São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do
artigo 78, Inciso I e;

DECRETA:

Art. 1º  O inciso I, do §2º do artigo 5º do Decreto n. 3.934, de 22 de novembro de
2018, passa a ter a seguinte redação:

"Art. 5º (?)
§1º (...)
§2º (...)

I - Fator de Utilização (FU), compreende a aplicação de índice que representa a
natureza da atividade, podendo ser Residencial, Comercial, Industrial ou Social,
nos índices abaixo elencados, os quais são definidos para garantia do equilíbrio
econômico- -financeiro e sustentável do modelo de gestão."

Art. 2º O artigo 6º do Decreto n. 3.934, de 22 de novembro de 2018, passa a ter a
seguinte redação, com acréscimo do §4º ao seu texto :

"Art. 6º A cobrança da Tarifa de Manejo de Resíduos (TMR) terá início em 01/01/2019,
com os seguintes valores:

§1º (...)
§2º (?)
§3º (?)
§4º Nos casos onde existir medidor(es) do sistema público e medidor(es) de fonte
alternativa a cobrança se dará pela soma dos consumos dos hidrômetros."

Art. 3º O artigo 8º do Decreto n. 3.934, de 22 de novembro de 2018, passa a ter a
seguinte redação:

"Art. 8º Para grandes geradores independente de possuir ligação da rede pública e
ou de fonte alternativa será cobrado a tarifa de R$ 126,77 para cada 1000 litros de
resíduo gerado."

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 1º de março de 2019.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Odessa, 11 de fevereiro de 2019
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

OFICIAL
m u n i c í p i o  d e  n o v a  o d e s s a
DIaRIO´
Nº 205 | Ano I | Terça-feira, 12 de Fevereiro de 2019 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 68/PE/2018. Processo Administrativo: 14366/2018.

Objeto: Aquisição de três veículos sendo um tipo pick up e dois veículos tipo hacth
para o setor de trânsito. Modalidade: Pregão Eletrônico. Proponentes: 06. Processo
homologado pela autoridade competente e objeto adjudicado em favor da seguinte
empresa: O lote 1, objeto deste pregão em favor da empresa, IPI MOBILIDADE
CORPORATIVA LTDA e o lote 02 objeto deste pregão em favor da empresa,
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
LTDA. Data da homologação e adjudicação: 05/02/2019.

Nova Odessa, 05 de fevereiro de 2019
JULIO CESAR CAMARGO

Secretário de Administração

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E
JARDINS

PUBLICAÇÃO DE NOTIFICAÇÕES
AMBIENTAIS 001/2019

De acordo com a Lei Municipal nº. 2.701, de 20 de Maio de 2013, conforme Art. 4º.
Parágrafo único, a Secretaria de Meio Ambiente vem por meio deste edital notificar os
proprietários de terrenos abaixo, por motivos de limpeza de terreno e passeio público
inexistente. A primeira notificação ocorreu em 10/12/2018, seguida pela segunda em
14/01/2019 e refiscalização em 04/02/2019.
  Após publicação em edital, os proprietários terão sete (07) dias para realizar a limpeza
do terreno e sessenta (60) dias para a construção da calçada, conforme Art. 5º. Desta
mesma Lei. O não cumprimento das notificações acarretará em penalidades cabíveis.

Nome: Diogo César Vidal - Número notificações: 5312/ 6292
Endereço: Rua Victório Furian, Lote 02 - Quadra 07 - Altos do Klavin
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nome: Diva Rodrigues - Número notificações: 6306/ 6506
Endereço: Rua Benício Antônio de Souza, Lote 22 - Quadra 04 - Altos do Klavin
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nome: Fernando Henrique de Ceni - Número notificações: 6278/ 6491
Endereço: Rua Pedro Motta, Lote 33 - Quadra 14 - Altos do Klavin
Motivo: Limpeza de Terreno e Passeio Público.

Nome: José Carlos Pereira de Lima - Número notificações: 6307/ 6505
Endereço: Rua Benício Antônio de Souza, Lote 23 - Quadra 04 - Altos do Klavin.
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nome: Klavin Empreendimentos Imobiliários LTDA - Número notificações:
6237/6484.
Endereço: Rua Dosmari Custódio de Mello, Lote 16 - Quadra 17 - Altos do Klavin
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nome: Manoel dos Santos Claro - Número notificações: 6282/ 6494
Endereço: Rua Pedro Motta, Lote 19 - Quadra 08 - Altos do Klavin
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nome: Wanderley Garcia - Número notificações: 6259/ 6260
Endereço: R: Maria Apparecida Guimarães Jirschik, Lote 04 - Quadra 14 - Altos do
Klavin.
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nome: Wesley Rodrigo dos Santos - Número notificações: 6252/ 6475/ 6476/ 6477.
Endereço: R: Dosmari Custódio de Mello, Lote 04 - Quadra 17 - Altos do Klavin.
Motivo: Limpeza de Terreno e Passeio Público.

Nome: William Silva Vicente  - Número notificações: 6311/ 6507
Endereço: Rua Alzira Delicoli Silva , Lote 31 - Quadra 05 - Altos do Klavin
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nome: Wilson Correia Sial - Número notificações: 6299/ 6500
Endereço: Rua Isaura Vieira Torelli , Lote 14 - Quadra 11 - Altos do Klavin
Motivo: Limpeza de Terreno.

Nova Odessa, 11 de fevereiro de 2019
EDSON BARROS DE SOUZA

Secretário de Meio Ambiente, Parque e Jardins